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BOGOT

SECRETARIA DE

26/03/2024

GOBIERNO

DEVOLUCION DE COMUNICACIONES OFICIALES

DECLARACION JURAMENTADA

Yo Nicolas Vanegas Amaya identificado con cédula de ciudadania No.1193075004 de Bogotd, en mi
calidad de notificador responsable de las entregas de las comunicaciones oficiales de la (Secretaria Distrital de
Gobierno / Alcaldia Local de BOSA manifiesto bajo la gravedad de juramento, prestado con la firma de este
documento, que me acerqué a la direccion registrada en la comunicacion relacionada a continuacion para su
notificacién y esta no pudo ser entregada por las siguientes razones expuestas:

RADICADO DEPENDENCIA REMITENTE DESTINATARIO ZONA
\Alcaldia local de bosa Direccion de investigacién Bogota
20245730353211 criminal
MOTIVO DE LA DEVOLUCION DETALLE
1. NO EXISTE DIRECCION
2. DIRECCION DEFICIENTE
3. REHUSADO
4. CERRADO
5. FALLECIDO
6. PREDIO DESOCUPADO
7. CAMBIO DE DOMICILIO
8. DESTINATARIO DESCONOCIDO
9. FUERZA MAYOR
10. ZONA DE ALTO RIESGO
11. OTRO X |No es posible ¢l envio reboto por correo electrénico
DEVOLUCIONES PARA EL SERVICIO DE CORREO CERTIFICADO
12. NO RECLAMADO
13. NO CONTACTADO
14. APARTADO CLAUSURADO
INTENTOS DE NOTIFICACION
RECORRIDOS FECHA HORA
1°. VISITA
2°, VISITA
(SE ANEXA REGISTRO FOTOGRAFICO? SI | NO l
DATOS DEL NOTIFICADOR
NOMBRE LEGIBLE INicolas Vanegas
A N U] |
No DE IDENTIFICACION 1193075004 de Bogota
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Nota 1: En caso de que el documento se encuentre en estado de devolucion, deber ser fijado en cartelera de
conformidad con lo preceptuado en el articulo 209 de la Constitucion politica de Colombia y en el parrafo
segundo del articulo 69 del Codigo de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo (Ley
1437 de 2011).

Nota 2: De acuerdo con el instructivo GDI-GPD-IN002 — numeral 2.9.6: “Se debe garantizar que la
digitalizacion se hara el dia habil siguiente a la desfijacion en cartelera para todos los casos. Para el caso de las
inspecciones de policia factor distrital, la publicacién de actuaciones policivas en cartelera no aplica, debido a
que las notificaciones y citaciones se realizaran en la pagina web de la Secretaria Distrital de Gobierno.
Solamente por instruccion escrita del director para la Gestion Policiva, se realizara publicacion en cartelera o
normograma”.

Constancia de fijacion. Hoy, O’(lCH]Z‘?"i se fija la presente comunicacion, en unlugar
visible de la Secretaria Distrital e Gobierno, siendo las siete de la mafana (7:00 a.m.) por el termino decinco
(5) dias habiles.

Constancia de desfijacion. El presente oficio permanecera fijado en lugar visible al piblico de la Secretaria
Distrital de Gobierno por el termino de cinco (5) dias habiles y se desfijara el,
O‘iﬁ‘—f'?@‘—{ , a las cuatro y treinta de la tarde (4:30 p.m.).

Este documento debera anexarse a la comunicacion oficial devuelta, y su informacion asociarse al radicado en
el aplicativo documental de archivos y expedientes, y devolver a la dependencia productora para incorporar en
el respectivo expediente.
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Al contestar por favor cite estos datos:
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Bogorta, D.C.

Datos Notificacion
573

Nombres/Apellidos:
Sefiores Nao Identificacion:
DIRECCION DE INVESTIGACION CRIMINAL —
ihonny.leal5103@cotrreo.policia.gov.co _ o
L + Nota: Los datos de este apantado solo serdn diligenciados por k persona quicn
Ciudad recibe este documento al momento de h notificacion,
Asunto: Respuesta a peticién

Referencia: Radicado No. 20245710032482 / Bogoti Te Escucha 1667712024

Cordial saludo,

Por medio del presente y dando alcance a su peticion impetrada ante la Alcaldia Local de Bosa, la cual fue
registrada bajo ¢l nimero de la referencia, en donde solicita: (... certificacidn con el radicado 202742 12935672 de
Sfecha -20-09-2021- 10.10 — 8 de febrero -2011, donde se certifica que fue inscrito por la alcaldia de bosa- la personeria juridica
para el conjunto residencial camino de porvenir propiedad horizontal ubicado en la calle 55 sur no. 102 a-08 cindadela provenir,
segiin acta no. 003 del 29 de mayo 2011 donde fue elegida la seriora ynbelly Quiroga Sudrex, identificada con c.c. 53.051.911
como administradora y representante legal del conjunto residencia caminos de porvenir para el periodo de 1 de junio de 2011 al 1
de junio 2022- constancia donde aparece firmando la seiora Ligbeth jabira Gonzaley Vargas- alealdesa local de bosa.” Al

respecto me permito indicarle lo siguiente:

Sea lo primero cn indicar que en cumplimiento del articulo 8 a la Ley 675 de 2001, corresponde a la Secretaria
Distrital de Gobierno, a través de las Alcaldias Locales, realizar la inscripcion, actualizacion y/o extincién del
registro de la propiedad hotizontal, asi como expedir los certificados de existencia y representacion legal de esta,
previa recepcidn y verificacion de los documentos que acrediten el nombramiento y aceptacion del cargo.

Dicho procedimiento estaba regulado por del instructivo GET-IVC-P008 y posteriormente actualizado durante
el afio 2019 a través del procedimiento SAC-IN0-05 y el manual de Tramites y Setvicios de la Gerencia de TIC,
conforme la estrategia de racionalizacion de tramites. Este Gltimo estableci6, que los tramites de inscripcion,
actualizacién y cancelacion de la Propiedad Horizontal se desarrollen de manera virtual, para lo cual los usuarios
en linea pueden hacer consultas y presentar las solicitudes a través de la plataforma del Sistema de Trimites y
Servicios de la Entidad (Web Logic), plataforma que es administrada por dicha entidad para toda las Alcaldias
Locales del Distrito de Bogota.

Le informo que, una vez revisada la pigina web de la Sccretaria Distrital de Gobierno

(www.gobiernobogota.gov.co/TRAMITES/), mis exactamente ¢l icono de propiedad horizontal, no se
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encontré que se haya expedido certificado de existencia y representacion legal del CONJUNTO
RESIDENCIAL CAMINOS DEL PORVENIR III - PROPIEDAD HORIZONTAL ubicado en la
CALLE 55 S # 102 A — 08 y que este asociado al radicado No. 20214212935672, toda vez que ese numero
corresponde a una solicitud de Inscripcion de propiedad horizontal que fue rechazada. Por ello, se puede

concluir que ese certificado que indica en su misiva no existe.

En consecuencia, la presente respucsta es total para su requerimiento, sin perjuicio de la informacion adicional

que requicra o desee obtener sobre la gestion administrativa que se adelante.

Cordiglmente,
—=l 1=
—_—
LIZ ONZALE AS
Alcaldesa Local de Bosa

alcalde.bosa@gobiernobogota.gov.co

/
Proyecté: Andrés Castillo Pinilla - Profesional ALB%"/J-
w

Aprobé: Andrés Cabarcas Suarez - Profesional ALB /s~
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Al conlestar por favor cile estos datos:
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Nomboea/ Apellidos:
Sefores No lds .
DIRECCION DE INVESTIGACION CRIMINAL Fecha y Hom: -
ihonny.leal5103@corrreo.policia.gov.co o Lon .
Ciudad e e s o roamcr e et
Asunto: Respuesta a peticién

Refercncia: ~ Radicado No. 20245710032482 / Bogori Te Escucha 1667712024

Cordial saludo,

Por medio del presente y dando alcance a su peticién impetrada ante |z Alcaldia Local de Bosa, la cual fue
registrada bajo el nimero de la referencia, en donde salicica: (... certificeidn con of raditado 2024212935672 de
fecha -20-09-2021- 10.10 — 8 de febrers 2011, donde se certifica que fue inscrito por la alcaldia de bosa- la persoreria juridica
parw ef conjunto residencial caming de porveni propiedad borizontal wbicado en la catle 55 sur no. 102 a-08 cindadela provenir,
segin arta no. 003 del 29 de mayo 2011 donde fue elegida la seriore yubelly Quiraga Sudreg identificada com cc 53.051.911
como admrinistradera y representante legal del conpunto residencia cantinos de parvenir para el periods de 1 de junio de 2011 ol 1
de punio 2022- constancia donde aparece firmando la sedora Ligbeth jabira Gonzdiey Vargas- alaldesa local de bosa ™ Al
respecto me permito indicarle lo siguiente:

Sea lo primero en indicar que en cumplimiento del articulo 8 2 la Ley 675 de 2001, corresponde 2 la Secretaria
Distrital de Gobierno, a través de las Alcaldias Locales, reafizar la inscripcién, actualizacién y/o extincidn del
registro de la propiedad horizontal, asi como expedir los ceruficados de existencia y representacion legal de esta,
previa cecepcidn y verificacion de los documentos que acrediten ¢l nombramicato y aceptacion del cargo.

Dicho procedimiento cstaba regulado por del instructive GET-IVC-P008 y postetiormente actualizado durantc
ol 2o 2019 2 través de! procedimiento SAC-INO-05 y el manual de Trimites y Servicios de la Gerencia de TIC,
conforme ha estrategia de racionalizacién de tramites. Este dltimo cstablecis, que los trimires de inscripeidn,

RESPUESTA A PETICION

o)

Para volver a enviar este mensaje, haga ckc aqui.

Microsoft Outlook

S Para: Microsoft Outlook

= RESPUESTA A PETICION

Elernento de OQutiook

I} Office 365

No se pudo entregar el mensaje a jhonny.leal5103@cormreo.policia.gov.co.

La configuracion de seguridad o las directivas de
corrreo.policia.gov.co han rechazado el mensaje.

notificaciones.bosa Office 365
Remitente

Solucién
El servidor de correo del destinatario no acepta su mensaje porque
parece infringir su configuracién de seguridad o de directivas. Consulte
el error detectado siguiente para ver si puede determinar el motivo
del bloqueo. Después, intente una o varias de las siguientes acciones:

cormreo.policia.gov.. ...
Accién necesaria
Infraccién de seguridad o
directivas

= Siel error menciona problemas con SPF, DKIM o DMARC, reenvie
este mensaje a su administrador de correo para obtener ayuda.
The recipient's email server might suspect that your message is
spam. Follow the guidance in this article: E-mailing Best Practices

for Senders. Then resend your message.

Si el error sugiere que el mensaje es demasiado grande, intente
reducir el tamafo de los datos adjuntos. Si eso no es posible,
cologue el archivo en una ubicacién de almacenamiento en la
nube accesible publicamente. como OneDrive. A continuacion.







